
 

1 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

VIEDMA,    22 DE AGOSTO DE 2019 

 

 

  VISTO: 

El Expediente Nº 185218-EDU-2018 del Registro del Ministerio de Educación  

y Derechos Humanos – Consejo Provincial de Educación,    y 

 

CONSIDERANDO: 

Que en el mismo se tramita el Primer llamado al Concurso de Ingreso Nº 46 

para la Educación Secundaria y el Segundo llamado del Concurso de Ingreso a la Docencia Nº 45, 

para la cobertura de Cargos y Horas Cátedras de Educación Secundaria en los Establecimientos 

Educativos de la Provincia en todas sus Modalidades; 

 

Que mediante el Acta Paritaria del 21 de noviembre de 2017, Homologado por 

la Secretaria de Trabajo por Resolución 1622/17, se acuerda la convocatoria a dicho Concurso;  

 

Que mediante Resolución 5358/18 se convoca al Concurso de Ingreso a la 

Docencia Nº 46 Primer llamado y Concurso de Ingreso a la Docencia Nº 45 Segundo Llamado, para la 

cobertura de Cargos y Horas Cátedras de Educación Secundaria en los Establecimientos Educativos de 

la Provincia en todas las Modalidades a realizarse en el mes de Agosto de 2019; 

 

Que la Junta de Clasificación para la Enseñanza Secundaria, ha realizado el 

Primer Movimiento de Reincorporaciones, Traslados, Acumulación y Acrecentamiento 2018 - 

Resolución Nº 2426/18, como así también se realizó por excepción y en simultaneo el Segundo 

Movimiento de Reincorporaciones, Traslados, Acumulación y Acrecentamiento de Noviembre - 

Resolución Nº 4713/18 y su modificatoria Resolución Nº 4930/18;  

 

Que la Junta de Clasificación para la Enseñanza Secundaria ha realizado por 

excepción y en simultaneo el Primer Movimiento de Reincorporaciones, Traslados, Acumulación y 

Acrecentamiento 2019 - Resolución Nº 3492/19 y su modificatoria Resolución 3812/19,  

 

Que por Resolución Nº 4960/19 se publicaron las Vacantes afectadas al 

Concurso de Ingreso a la Docencia Nº 46 Primer llamado y Concurso de Ingreso a la Docencia Nº 45 

Segundo Llamado, para la cobertura de Cargos y Horas Cátedras de Educación Secundaria en los 

Establecimientos Educativos de la Provincia en todas las Modalidades a realizarse en el mes de 

Agosto de 2019;  

 

Que las bases para los Concursos de Ingreso a la Docencia están reguladas por 

Normativa vigente según Resolución 1700/92 y modificatoria Nº 3653/05;  

 

Que las Vacantes publicadas corresponden a los sobrantes del Segundo 

Movimiento de Acrecentamiento y Acumulación 2018, Primer Movimiento de Acrecentamiento y 

Acumulación 2019 y Primer llamado del Concurso Nº 45 que no fueron utilizadas para reubicación de 

personal en disponibilidad, como así también aquellas vacantes - Segundo Llamado - que se 

encuentren en condiciones de ser ofrecidas en el presente acto público; 

 

Que de acuerdo a lo normado se recibieron reclamos, pedidos de 

desafectación y de inclusión de las vacantes publicadas hasta el día 21 de agosto de 2019; 

 

 

 



 

2 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

Que en tal sentido se recepcionaron  pedidos de desafectación de cargos/horas 

cátedra, por estar encuadrados bajo la Ley 5059; 

 

Que así mismo según lo normado por Resolución N° 5100/19 Artículo 7° 

Anexo II, todo docente  que se encuentre encuadrado bajo la Ley 5059, podrá solicitar la desafectación  

del cargo/hora cátedra en el acto público estipulado por cronograma Resolución N° 5100/19 Artículo  

6° Anexo I, con dictamen y/o documentación respaldatoria; 

 

Que en el Artículo 3º de la Resolución Nº 4960/19 se detectó un error de tipeo 

que debe ser rectificado; 

 

Que por lo expuesto, corresponde realizar la Rectificatoria de la Resolución 

Nº 4960/19  realizando la Inclusión y Desafectación de Vacantes, dictando la norma respectiva para 

conocimiento de los interesados;                     ------------------- ----------------------  

 

Que mediante Dictamen N°  93/19 de la Junta de Clasificación para la 

Enseñanza Secundaria, propone al respecto; 

 

POR   ELLO,  y    de    acuerdo   a   las   facultades  conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la  

Ley  4819 

 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1º.- INCLUIR  en   el   Anexo  I de la Resolución Nº 4960/19, mediante el cual se aprobó   

                              la Nómina de Vacantes asignadas al Concurso de Ingreso a la Docencia  Nº 46  - 

Primer Llamado - y Concurso de Ingreso a la Docencia Nº 45 -Segundo Llamado – ambos de Cargos y 

Horas Cátedra,  las Vacantes detalladas en el Anexo I de la presente resolución.- 

 

ARTICULO 2º.- DESAFECTAR   del    Anexo I  de la Resolución Nº 4960/19 las Vacantes detalladas  

                             a continuación de acuerdo a las causales detalladas: 

 
INCLUIDO EN LA LEY 5059 

 

CET N° 02 - CUE: 6200221 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 666 - M.E.P. - Hojalatería 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 72/14  

  

ESRN N° 30 - CUE: 6200350 - El Bolson - Categoría: 1 - CE AND SUR 

 ID: 583 - 25 hs. Teatro - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION RES 1025/17 RECTIFICA 

Resolución Nro: 2565/17  

DEBEN SALIR A MOVIMIENTO DE TRASLADO 

 

CEM N° 76 - CUE: 6200374 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 44 - 4 hs. Matemática 2º 1º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA FERREYRA CLAUDIO 

JAVIER Resolución Nro: 2190/13  

 ID: 53 - 4 hs. Lengua Y Literatura 1º 3º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA FLORIO 

LILIANA MONICA Resolución Nro: 1479/09  

 ID: 63 - 3 hs. Historia 1º 3º - Comerciales Nocturnos TN - SIN EFECTO ARANGUE DIEGO A RES 

2870/12 Resolución Nro: 2059/13  

 



 

3 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

LISTADO INEXISTENTE 

 

CET N° 11 - CUE: 6200353 - El Juncal - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 627 - Animador Rural Jornada Simple 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1449/19  

 ID: 628 - Animador Rural Jornada Simple 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1449/19  

 

CET N° 25 - CUE: 6200756 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 120 - Maestro De Enseñanza Práctica - Escuela Técnica 0º 0º TT - RENUNCIA DEFINITIVA 

ALMONACID JOSE LUIS Resolución Nro: 2890/18  

 ID: 1036 - M.E.P. - Gambucero 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 4156/18  

 

CET N° 32 - CUE: 6201073 - San Antonio Oeste - Categoría: 3 - CE ATL I 

 ID: 32 - M.E.P. - Conserjería 0º 0º TT - CREACIÓN RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 1215/15  

 ID: 34 - M.E.P. - Panificación 0º 0º TT - CREACIÓN RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 1215/15  

 ID: 184 - 3 hs. Diseño Gráfico 2º 3º - Hotelería y Gastronomía TM - CREACION Resolución Nro: 

1485/19  

 ID: 185 - 6 hs. Taller Mantenimiento Y Seguridad 2º 3º - Hotelería y Gastronomía TM - CREACION 

Resolución Nro: 1485/19  

 ID: 186 - 6 hs. Taller Técnicas Culinarias 2º 3º - Hotelería y Gastronomía TM - CREACION 

Resolución Nro: 1485/19  

  

PLAN DE ESTUDIOS SIN HOMOLOGAR 

 

CET N° 03 - CUE: 6200045 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 412 - 3 hs. Dirección Empresaria 4º 1º - Administración de Empresas TM - TRASL.DEF.CUENCA 

VERONICA DEL CARMEN Resolución Nro: 151/09  

 ID: 556 - 4 hs. Dibujo 1º 1º - Ciclo Básico Administración de Empresas TT - RENUNCIA 

DEFINITIVA PELLEGRINI JORGE EDUARDO Resolución Nro: 1507/17  

 

ID INEXISTENTE 

CET N° 12 - CUE: 6200359 - Sierra Grande - Categoría: 1 - CE ATL II 

 ID: 218 - 3 hs. Ciencias Biológicas 1º 4º - Ciclo Básico. TM - LIBERA POR CONCENTRACION 

MENDOZA MIRTA Resolución Nro: 2413/09 

   

OCUPADA POR TITULAR 

 

CENS N° 09 - CUE: 6200107 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 31 - 2 hs. Inglés 3º 1º - Auxiliar en Rel. Humanas TN - LEY DE TRANSFERENCIA 2655  

 ID: 36 - 3 hs. Historia 2º 1º - Auxiliar en Rel. Humanas TN - RENUNCIA CELANO SILVIA NELIDA 

Resolución Nro: 1972/13  

  

CET N° 01 - CUE: 6200038 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 352 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA DE NOCCIOLI ALICIA GLADYS Resolución 

Nro: 489/15  

 ID: 1617 - 3 hs. Química 2º 2º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION Resolución Nro: 

240/15  

 ID: 1618 - 3 hs. Química 2º 3º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION Resolución Nro: 

240/15  

 ID: 1720 - 3 hs. Inglés 1º 1º - Ciclo Superior - Técnico en Informática Profesional y Personal TM - 

CREACION Resolución Nro: 4268/15  

  

CET N° 06 - CUE: 6200382 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 527 - 2 hs. Educación Para La Ciudadanía 1º 3º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - 

RENUNCIA DEFINITIVA JUBILACION RIVERO ADRIANA Resolución Nro: 3043/18  

 ID: 712 - M.E.P. - Tecnología De Fabricación 0º 0º TM –  



 

4 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

CET N° 12 - CUE: 6200359 - Sierra Grande - Categoría: 1 - CE ATL II 

 ID: 411 - M.E.P. - Ajuste 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 183/14  

 ID: 413 - M.E.P. - Hojalatería 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 183/14  

 

CET N° 15 - CUE: 6200830 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 507 - M.E.P. - Instalaciones 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4885/17 

 

CET N° 16 - CUE: 6200854 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 564 - 2 hs. Geografía 2º 2º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - LIBERA POR 

CONCENTRACION ZELAYA PEDRO M Resolución Nro: 4536/17  

 ID: 577 - 4 hs. Lengua Y Literatura 2º 3º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - PUBLICACION 

OMITIDA CREACION Resolución Nro: 366/15  

 ID: 612 - 3 hs. Educación Física 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo V - Técnico en Electrónica TM - 

CREACION Resolución Nro: 4264/15  

 

CET N° 18 - CUE: 6200866 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 447 - 2 hs. Análisis Matemático 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TM - CREACION RESOLUCION Resolución Nro: 4919/17  

 

CET N° 33 - CUE: 6201119 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 20 - 2 hs. Inglés 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - CREACION Resolución Nro: 

5353/18  

 ID: 25 - 2 hs. Educación Para La Ciudadanía 1º 2º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - 

CREACION Resolución Nro: 5353/18  

 ID: 31 - 2 hs. Inglés 1º 2º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - CREACION Resolución Nro: 

5353/18  

 ID: 42 - 2 hs. Inglés 1º 3º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - CREACION Resolución Nro: 

5353/18  

 ID: 53 - 2 hs. Inglés 1º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - CREACION Resolución Nro: 

5353/18  

 ID: 66 - 2 hs. Inglés 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de Obras TM - CREACION 

Resolución Nro: 5353/18  

 ID: 62 - 2 hs. Educación Para La Ciudadanía 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de 

Obras TM - CREACION Resolución Nro: 5353/18  

 ID: 73 - 2 hs. Educación Para La Ciudadanía 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de 

Obras TM - CREACION Resolución Nro: 5353/18  

 ID: 77 - 2 hs. Inglés 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de Obras TM - CREACION 

Resolución Nro: 5353/18  

 ID: 88 - 2 hs. Inglés 1º 3º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de Obras TM - CREACION 

Resolución Nro: 5353/18  

 ID: 124 - 2 hs. Inglés Técnico 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de Obras TM - 

CREACION Resolución Nro: 5353/18  

 ID: 147 - M.E.P. - Oficina Técnica 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 5353/18  

 

ESRN N° 34 - CUE: 6200158 - Ingeniero Huergo - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 644 - 25 hs. Lengua Y Literatura - Ciclo Básico - Orientado TC - RENUNCIA DEFINITIVA 

CHANDIA ELENA ROSA Resolución Nro: 5142/18  

 

ESRN N° 38 - CUE: 6200251 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 226 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA FERNANDEZ MARTA ROSA Resolución 

Nro: 2332/14  

 

 

 



 

5 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 43 - CUE: 6200203 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 317 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - LIBERA POR TRASLADO BUSTOS ALEJANDRA RES. 

Nº 1407/18 Y RECTIF Resolución Nro: 1951/18  

 

ESRN N° 53 - CUE: 6200212 - General Conesa - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 121 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - OMITIDA SU PUBLICACIÓN  

 

ESRN N° 79 - CUE: 6200148 - San Javier - Categoría: 2 - CE VI 

 ID: 78 - Bibliotecario Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1126/06  

 

ESRN N° 99 - CUE: 6200783 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 409 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2704/10  

 

ESRN N° 106 - CUE: 6200802 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 379 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1461/10  

 

CEM N° 115 - CUE: 6200860 - Fernandez Oro - Categoría: 2 - CE AVC II 

 ID: 66 - 4 hs. Matemática 2º 1º - Comerciales Nocturnos TN - TRASL.DEF. ALBORNOZ HÉCTOR 

ROLANDO Resolución Nro: 151/09  

 

ESRN N° 155 - CUE: 6201118 - General Roca - Categoría: 3 - CE AVE I 

 ID: 8 - 25 hs. Lengua Y Literatura - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 

4282/18  

 

RNM - FEM - GRAL. CONESA - CUE: 6300003 - General Conesa - SIN CATEGORIA - CE VI 

 ID: 2 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º SIN TURNO - RENUNCIA MARTINEZ 

OSCAR DARIO Resolución Nro: 2241/08  

 

APLICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN Nº 2044/18 

 

CET N° 02 - CUE: 6200221 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 658 - 4 hs. Lengua Y Literatura 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION 72/14 

RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2715/14  

 ID: 722 - 2 hs. Inglés 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION Resolución Nro: 

1299/15  

 

CET N° 06 - CUE: 6200382 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 567 - 5 hs. Matemática 1º 3º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - RENUNCIA DEFINITIVA 

GIMENEZ ADRIANA Resolución Nro: 3856/16  

 ID: 698 - 5 hs. Matemática 2º 2º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION 

RESOLUCION 373/15 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 1313/15  

 ID: 666 - 5 hs. Matemática 2º 3º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - CREACION 

RESOLUCION 373/15 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 1313/15  

 ID: 791 - 3 hs. Lengua Y Literatura 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TM - CREACION Resolución Nro: 4144/16  

 ID: 801 - 3 hs. Lengua Y Literatura 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TM - CREACION Resolución Nro: 4144/16  

 

CET N° 13 - CUE: 6200275 - Choele Choel - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 636 - 3 hs. Geografía 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones Electromecánicas 

TT - CREACION 4262/15 Y RESOLUCION Resolución Nro: 1649/16  

 ID: 676 - Prosecretario Escuela Secundaria 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1081/16  

 ID: 802 - 3 hs. Geografía 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones Electromecánicas 

TM - CREACION Resolución Nro: 1504/18  

 



 

6 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

CET N° 18 - CUE: 6200866 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 449 - 4 hs. Termodinámica 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TM - CREACION RESOLUCION Resolución Nro: 4919/17  

 

CET N° 22 - CUE: 6200930 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 104 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 466/12. 

 

CET N° 31 - CUE: 6200439 - Villa Manzano - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 348 - 2 hs. Educación Para La Ciudadanía 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - 

CREACION Resolución Nro: 1346/15  

 ID: 349 - 2 hs. Educación Para La Ciudadanía 1º 2º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - 

CREACION Resolución Nro: 1346/15  

 ID: 350 - 2 hs. Educación Para La Ciudadanía 1º 3º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - 

CREACION Resolución Nro: 1346/15  

 ID: 368 - 3 hs. Historia 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION Resolución Nro: 

1346/15  

 ID: 369 - 3 hs. Historia 1º 2º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION Resolución Nro: 

1346/15  

 ID: 370 - 3 hs. Historia 1º 3º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION Resolución Nro: 

1346/15  

 ID: 371 - 3 hs. Historia 1º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION Resolución Nro: 

1346/15  

 ID: 385 - 3 hs. Físico Química 1º 2º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION Resolución 

Nro: 1346/15  

 ID: 386 - 3 hs. Físico Química 1º 3º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION Resolución 

Nro: 1346/15  

 ID: 387 - 3 hs. Físico Química 1º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION Resolución 

Nro: 1346/15  

 ID: 423 - 2 hs. Historia 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - CREACION Resolución Nro: 

809/16  

 ID: 425 - 2 hs. Historia 2º 3º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - CREACION Resolución Nro: 

809/16  

 

ESRN N° 35 - CUE: 6200448 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 433 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - TRASLADO DEFINITIVO IVANOFF MARIA GABRIELA 

Resolución Nro: 184/15  

 

ESRN N° 37 - CUE: 6200300 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 760 - 16 hs. Economía - Ciclo Básico - Orientado TT - RENUNCIA DEFINITIVA MORATE 

CLAUDIO E Resolución Nro: 158/19 

 ID: 790 - 9 hs. Filosofía - Ciclo Básico - Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 1014/17. 

 

ESRN N° 53 - CUE: 6200212 - General Conesa - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 796 - 25 hs. Artes Visuales - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 429/18  

 

ESRN N° 71 - CUE: 6200556 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 546 - 25 hs. Ciudadanía - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 1056/17  

 

ESRN N° 97 - CUE: 6200774 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 609 - 16 hs. Artes Visuales - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 1299/19  

 

ESRN N° 105 - CUE: 6200797 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 830 - 16 hs. Filosofía - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 1054/17  

 



 

7 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 120 - CUE: 6200873 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 359 - 16 hs. Segundas Lenguas - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION 2044/18 

NAKANDAKARE TERESA Resolución Nro: 461/18  

 

ESRN N° 135 - CUE: 6200908 - Darwin - Categoría: 2 - CE VM I 

 ID: 236 - 16 hs. Geografía - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 1047/17  

 

 

CARGO/ HORAS SUPRIMIDAS/ 

REORGANIZACION DE POF/PON- CARGOS PROYECCION 2020 

 

CET N° 07 - CUE: 6200548 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 695 - M.E.P. - Ajuste 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 1311/15 – Suprimido por Resolución 

Nº 4757/19 

 ID: 803 - 2 hs. Educación Para La Ciudadanía 1º 5º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e 

Instalaciones Electromecánicas TM - CREACION Resolución Nro: 938/17  

 ID: 804 - 3 hs. Educación Física 1º 5º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TM - CREACION Resolución Nro: 938/17  

 ID: 805 - 3 hs. Geografía 1º 5º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones Electromecánicas 

TM - CREACION Resolución Nro: 938/17  

 ID: 807 - 2 hs. Inglés 1º 5º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones Electromecánicas TM 

- CREACION Resolución Nro: 938/17  

 ID: 808 - 4 hs. Lengua Y Literatura 1º 5º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TM - CREACION Resolución Nro: 938/17  

 ID: 809 - 3 hs. Estática 1º 5º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones Electromecánicas 

TM - CREACION Resolución Nro: 938/17  

 ID: 810 - 4 hs. Dibujo Técnico 1º 5º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TM - CREACION Resolución Nro: 938/17  

 ID: 811 - 4 hs. Física 1º 5º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones Electromecánicas TM 

- CREACION Resolución Nro: 938/17  

 ID: 812 - 2 hs. Química 1º 5º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones Electromecánicas 

TM - CREACION Resolución Nro: 938/17  

 ID: 813 - 6 hs. Matemática 1º 5º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TM - CREACION Resolución Nro: 938/17  

 ID: 815 - 3 hs. Lengua Y Literatura 2º 4º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TT - CREACION Resolución Nro: 938/17  

 ID: 817 - 2 hs. Trabajo Y Pensamiento Crítico 2º 4º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e 

Instalaciones Electromecánicas TT - CREACION Resolución Nro: 938/17  

 ID: 818 - 4 hs. Mecánica Técnica 2º 4º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TT - CREACION Resolución Nro: 938/17  

 ID: 819 - 5 hs. Electrotecnia 2º 4º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TT - CREACION Resolución Nro: 938/17  

 ID: 820 - 5 hs. Análisis Matemático 2º 4º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TT - CREACION Resolución Nro: 938/17  

 ID: 821 - 3 hs. Resistencia De Materiales 2º 4º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TT - CREACION Resolución Nro: 938/17  

 ID: 822 - 4 hs. Laboratorio De Mediciones Eléctricas 2º 4º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e 

Instalaciones Electromecánicas TT - CREACIO Resolución Nro: 938/17  

 ID: 823 - 4 hs. Tecnología De Los Materiales 2º 4º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e 

Instalaciones Electromecánicas TT - CREACION Resolución Nro: 938/17. 

 

 

 

 



 

8 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

CET N° 08 - CUE: 6200223 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 863 - 2 hs. Inglés Técnico 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo V - Técnico en Electrónica TT - 

CREACION Resolución Nro: 1426/19  

 ID: 864 - 3 hs. Lengua Y Literatura 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo V - Técnico en Electrónica TT - 

CREACION Resolución Nro: 1426/19  

 ID: 865 - 6 hs. Matemática 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo V - Técnico en Electrónica TT - CREACION 

Resolución Nro: 1426/19  

 ID: 866 - 6 hs. Circuitos Eléctricos Y Redes 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo V - Técnico en Electrónica 

TT - CREACION Resolución Nro: 1426/19  

 ID: 867 - 4 hs. Laboratorio De Mediciones Eléctricas-Electrónicas 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo V - 

Técnico en Electrónica TT - CREACION Resolución Nro: 1426/19  

 ID: 868 - 5 hs. Electrónica Ii 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo V - Técnico en Electrónica TT - 

CREACION Resolución Nro: 1426/19  

 ID: 869 - 4 hs. Técnicas Digitales 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo V - Técnico en Electrónica TT - 

CREACION Resolución Nro: 1426/19  

 ID: 870 - 3 hs. Introducción A La Programación 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo V - Técnico en 

Electrónica TT - CREACION Resolución Nro: 1426/19  

 

CET N° 29 - CUE: 6201061 - Luis Beltran - Categoría: 2 - CE VM I 

 ID: 158 - 4 hs. Lengua Y Literatura 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION 1400/19 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 1592/19  

 ID: 159 - 2 hs. Inglés Técnico 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION 1400/19 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 1592/19  

 ID: 160 - 2 hs. Física 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - CREACION 

1400/19 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 1592/19  

 ID: 161 - 5 hs. Matemática 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION 1400/19 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 1592/19  

 ID: 162 - 5 hs. Biología Aplicada 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION 1400/19 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 1592/19  

 ID: 163 - 4 hs. Agroecología 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION 1400/19 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 1592/19  

 ID: 164 - 3 hs. Química Orgánica 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION 1400/19 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 1592/19  

 ID: 165 - 4 hs. Sociología Rural 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION 1400/19 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 1592/19  

 

CET N° 31 - CUE: 6200439 - Villa Manzano - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 489 - 2 hs. Educación Para La Ciudadanía 1º 4º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e 

Instalaciones Electromecánicas TT - CREACION Resolución Nro: 916/17  

 ID: 490 - 3 hs. Educación Física 1º 4º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TT - CREACION Resolución Nro: 916/17  

 ID: 491 - 3 hs. Geografía 1º 4º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones Electromecánicas 

TT - CREACION Resolución Nro: 916/17  

 ID: 492 - 3 hs. Historia 1º 4º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones Electromecánicas 

TT - CREACION Resolución Nro: 916/17  

 ID: 493 - 2 hs. Inglés 1º 4º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones Electromecánicas TT - 

CREACION Resolución Nro: 916/17  

 ID: 494 - 4 hs. Lengua Y Literatura 1º 4º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TT - CREACION Resolución Nro: 916/17  

 ID: 495 - 3 hs. Estática 1º 4º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones Electromecánicas 

TT - CREACION Resolución Nro: 916/17  

 

 

 



 

9 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ID: 496 - 4 hs. Dibujo Técnico 1º 4º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TT - CREACION Resolución Nro: 916/17  

 ID: 497 - 4 hs. Física 1º 4º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones Electromecánicas TT - 

CREACION Resolución Nro: 916/17  

 ID: 498 - 2 hs. Química 1º 4º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones Electromecánicas 

TT - CREACION Resolución Nro: 916/17  

 ID: 499 - 6 hs. Matemática 1º 4º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TT - CREACION Resolución Nro: 916/17  

 

ESRN N° 116 - CUE: 6200862 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 1534 - 25 hs. Biología - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION RES 1055/17- RECTIF 

2020/17 Y Resolución Nro: 2617/17  

  

CREACIÓN A TERMINO 

 

ESRN N° 43 - CUE: 6200203 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 898 - 16 hs. Segundas Lenguas - Ciclo Básico - Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

1064/19  

 ID: 899 - 25 hs. Informática - Ciclo Orientado - Informática TC - CREACION Resolución Nro: 

1064/19  

 

ESRN N° 56 - CUE: 6200016 - General Enrique Godoy - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 492 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1573/19  

 

ESRN N° 120 - CUE: 6200873 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 389 - 25 hs. Educación Física - Ciclo Orientado - Educación Física TC - CREACION Resolución 

Nro: 1369/19  

 

 

ARTICULO 3º.- RECTIFICAR  del   Anexo   I   de   la   Resolución   Nº 4960/19,    lo   detallado   a  

                           continuación: 

 
 

DONDE DICE: 

CENS N° 04 - CUE: 6200301 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 42 - 2 hs. Inglés 1º 1º - Comercial Espec.en Adm. TN - RENUNCIA DEFINITIVA SALOM 

GUSTAVO RICARDO Resolución Nro: 3656/18  

 

DEBE DECIR: 

CENS N° 04 - CUE: 6200301 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 42 - 2 hs. Inglés 1º 1º - Comercial Espec.en Adm. TN – LEY DE TRANSFERENCIA 2655- 

Resolución Nro: 2297/97. 

 

DONDE DICE: 

CET N° 13 - CUE: 6200275 - Choele Choel - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 696 - 3 hs. Resistencia De Materiales 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TV - LIBERA POR CONCENTRACION BIDEGAIN MARIA VIRGINIA 

Resolución Nro: 4116/17  

 

DEBE DECIR: 

CET N° 13 - CUE: 6200275 - Choele Choel - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 696 - 3 hs. Resistencia De Materiales 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TV –CREACION RESOLUCIÓN Nº 4197/16. 

 



 

10 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

DONDE DICE: 

 

CET N° 14 - CUE: 6200825 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 740 - 7 hs. Producción De Hortalizas 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Agroindustrial TM - 

CREACION 4262/15 Y RESOLUCION Resolución Nro: 3795/18  

 ID: 752 - 2 hs. Formación Ética Y Ciudadana 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Agroindustrial TT - 

CREACION Resolución Nro: 639/17 
 ID: 762 - 5 hs. Lengua Y Literatura 2º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Agroindustrial TM - CREACION 

Resolución Nro: 1498/17  

 ID: 765 - 3 hs. Formación Ética Y Ciudadana 2º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Agroindustrial TM - 

CREACION Resolución Nro: 1498/17  

 ID: 768 - 2 hs. Teatro 2º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Agroindustrial TM - CREACION Resolución 

Nro: 1498/17  

 ID: 771 - 3 hs. Ciencias Fisicoquímica 2º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Agroindustrial TM - 

CREACION Resolución Nro: 4282/15  

 ID: 772 - 3 hs. Dibujo Técnico 2º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Agroindustrial TM - CREACION 

Resolución Nro: 1498/17  

 ID: 773 - 5 hs. Lengua Y Literatura 1º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Agroindustrial TT - CREACIO 

Resolución Nro: 1498/17  

 ID: 776 - 2 hs. Formación Ética Y Ciudadana 1º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Agroindustrial TT - 

CREACION Resolución Nro: 1498/17  

 ID: 777 - 7 hs. Producción De Hortalizas 1º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Agroindustrial TT - 

CREACION Resolución Nro: 1498/17  

 ID: 782 - 3 hs. Química 1º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Agroindustrial TT - CREACION 

Resolución Nro: 1498/17  

 ID: 783 - 4 hs. Biología 1º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Agroindustrial TT - CREACION 

Resolución Nro: 1498/17  

 ID: 785 - 5 hs. Producción Animal I (Aves) 1º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Agroindustrial TT - 

CREACION Resolución Nro: 1498/17  

 

DEBE DECIR: 

 

CET N° 14 - CUE: 6200825 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 740 - 7 hs. Producción De Hortalizas 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Agroindustrial TM - 

CREACION 639/17 Y RESOLUCION Resolución Nro: 3795/18  

 ID: 752 - 2 hs. Formación Ética Y Ciudadana 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Agroindustrial TT - 

CREACION Resolución Nro: 639/17 Y RESOLUCION Resolución Nro: 3795/18  

 ID: 762 - 5 hs. Lengua Y Literatura 2º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Agroindustrial TM - CREACION 

Resolución Nro: 1078/17 Y Rectificatoria Resolución Nº 1498/17  

 ID: 765 - 3 hs. Formación Ética Y Ciudadana 2º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Agroindustrial TM - 

CREACION Resolución Nro: 1078/17 Y Rectificatoria Resolución Nº 1498/17  

 ID: 768 - 2 hs. Teatro 2º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Agroindustrial TM - CREACION Resolución 

Nro: 1078/17 Y Rectificatoria Resolución Nº 1498/17  

 ID: 771 - 3 hs. Ciencias Fisicoquímica 2º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Agroindustrial TM - 

CREACION Resolución Nro: 1078/17 Y Rectificatoria Resolución Nº 1498/17 

 ID: 772 - 3 hs. Dibujo Técnico 2º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Agroindustrial TM - CREACION 

Resolución Nro: 1078/17 Y Rectificatoria Resolución Nº 1498/17  

 ID: 773 - 5 hs. Lengua Y Literatura 1º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Agroindustrial TT - 

CREACION Resolución Nro: 1078/17 Y Rectificatoria Resolución Nº 1498/17  

 ID: 776 - 2 hs. Formación Ética Y Ciudadana 1º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Agroindustrial TT - 

CREACION Resolución Nro: 1078/17 Y Rectificatoria Resolución Nº 1498/17  

 ID: 777 - 7 hs. Producción De Hortalizas 1º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Agroindustrial TT - 

CREACION Resolución Nro: 1078/17 Y Rectificatoria Resolución Nº 1498/17  

 

 



 

11 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ID: 782 - 3 hs. Química 1º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Agroindustrial TT - CREACION 

Resolución Nro: 1078/17 Y Rectificatoria Resolución Nº 1498/17  

 ID: 783 - 4 hs. Biología 1º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Agroindustrial TT - CREACION 

Resolución Nro: 1078/17 Y Rectificatoria Resolución Nº 1498/17  

 ID: 785 - 5 hs. Producción Animal I (Aves) 1º 3º - Ciclo Superior - Anexo III - Agroindustrial TT 

CREACION Resolución Nro: 1078/17 Y Rectificatoria Resolución Nº 1498/17  

 

DONDE DICE: 

 

CET N° 24 - CUE: 6200412 - Colonia Julia Y Echarren - Categoría: 2 - CE VM II 

 ID: 362 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Industrialización Animal 0º 0º TT - 

CREACION Resolución Nro: 4281/15  

 

DEBE DECIR: 

 

CET N° 24 - CUE: 6200412 - Colonia Julia Y Echarren - Categoría: 2 - CE VM II 

 ID: 362 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Industrialización Artesanal 0º 0º TT - 

CREACION Resolución Nro: 1223/15. 

 

DONDE DICE: 

 

CET N° 29 - CUE: 6201061 - Luis Beltran - Categoría: 2 - CE VM I 

 ID: 42 - 3 hs. Educación Para La Ciudadanía 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - 

CREACION Resolución Nro: 1346/15  

 ID: 43 - 3 hs. Educación Para La Ciudadanía 2º 2º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - 

CREACION Resolución Nro: 1346/15  

 ID: 50 - 3 hs. Inglés 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - CREACION Resolución Nro: 

1346/15  

 ID: 51 - 3 hs. Inglés 2º 2º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - CREACION Resolución Nro: 

1346/15  

 ID: 56 - 4 hs. Dibujo Técnico 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - CREACION 

Resolución Nro: 1346/15  

 ID: 57 - 4 hs. Dibujo Técnico 2º 2º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - CREACION 

Resolución Nro: 1346/15  

 ID: 58 - 5 hs. Matemática 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - CREACION Resolución 

Nro: 1346/15  

 ID: 60 - 3 hs. Física 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - CREACION Resolución Nro: 

1346/15  

 ID: 61 - 3 hs. Física 2º 2º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - CREACION Resolución Nro: 

1346/15  

 ID: 62 - 3 hs. Química 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - CREACION Resolución 

Nro: 1346/15  

 ID: 150 - 4 hs. Sociología Rural 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 922/18  

 ID: 152 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Bovinos 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 962/18  

 

DEBE DECIR: 

 

CET N° 29 - CUE: 6201061 - Luis Beltran - Categoría: 2 - CE VM I 

 ID: 42 - 3 hs. Educación Para La Ciudadanía 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - 

CREACION Resolución Nro: 1222/15  

 ID: 43 - 3 hs. Educación Para La Ciudadanía 2º 2º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - 

CREACION Resolución Nro: 1222/15 



 

12 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ID: 50 - 3 hs. Inglés 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - CREACION Resolución Nro: 

1222/15 

 ID: 51 - 3 hs. Inglés 2º 2º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - CREACION Resolución Nro: 

1222/15 

 ID: 56 - 4 hs. Dibujo Técnico 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - CREACION 

Resolución Nro: 1222/15 

 ID: 57 - 4 hs. Dibujo Técnico 2º 2º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - CREACION 

Resolución Nro: 1222/15  

 ID: 58 - 5 hs. Matemática 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - CREACION Resolución 

Nro: 1222/15 

 ID: 60 - 3 hs. Física 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - CREACION Resolución Nro: 

1222/15 

 ID: 61 - 3 hs. Física 2º 2º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - CREACION Resolución Nro: 

1346/15  

 ID: 62 - 3 hs. Química 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - CREACION Resolución 

Nro: 1222/15 

 ID: 150 - 4 hs. Sociología Rural 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TT - 

CREACION Resolución Nro: 962/18  

 ID: 152 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Bovinos 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 1400/19 y Rectificatoria Nº 1592/19  

 

DONDE DICE: 

ESRN N° 17 - CUE: 6200445 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 476 - 25 hs. Educación Física - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 

2884/18  

 

DEBE DECIR: 

ESRN N° 17 - CUE: 6200445 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 476 - 25 hs. Educación Física - Ciclo Básico - Orientado TC – RENUNCIA DEFINITIVA 

JUBILACION SASTRE HECTOR VICENTE. 

 

DONDE DICE: 

ESRN N° 41 - CUE: 6200460 - Pilcaniyeu - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 171 - 16 hs. Física - Ciclo Básico - Orientado TM - RENUNCIA DEFINITIVA DE OCAMPO 

FERNANDO Resolución Nro: 2149/17  

 

DEBE DECIR: 

ESRN N° 41 - CUE: 6200460 - Pilcaniyeu - Categoría: 2 - CE AND 

ID: 171 - 16 hs. Física - Ciclo Básico - Orientado TM – CREACION- Resolución Nro: 1023/17  

 

DONDE DICE: 

ESRN N° 46 - CUE: 6200264 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 274 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA MAURIÑO ANDREA JUDITH 

Resolución Nro: 2460/16  

 

DEBE DECIR: 

ESRN N° 46 - CUE: 6200264 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 274 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA LASTIRI PAULA Resolución Nro: 3159/18  

 

DONDE DICE: 

ESRN N° 55 - CUE: 6200559 - Luis Beltran - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 807 - 25 hs. Ciencias De La Tierra - Ciclo Orientado - Ciencias Naturales TC - CREACION RES 

1029/17 RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2684/17  

 



 

13 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEBE DECIR: 

ESRN N° 55 - CUE: 6200559 - Luis Beltran - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 807 - 25 hs. Ciencias De La Tierra - Ciclo Orientado - Ciencias Naturales TM - CREACION RES 

1029/17 RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2684/17  

 

DONDE DICE: 

ESRN N° 96 - CUE: 6200705 - Dina Huapi - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 401 - 16 hs. Física - Ciclo Orientado - Físico Matemática TT - CREACION Resolución Nro: 

1062/17  

 

DEBE DECIR: 

ESRN N° 96 - CUE: 6200705 - Dina Huapi - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 401 - 16 hs. Física - Ciclo Orientado - Físico Matemática TT - CREACION Resolución Nro: 

1062/17 y Rectificatoria Resolución Nº 1430/17 

 

DONDE DICE: 

ESRN N° 105 - CUE: 6200797 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 155 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - SIN EFECTO LAZZARO MILVA Resolución Nro: 2111/09  

 

DEBE DECIR: 

ESRN N° 105 - CUE: 6200797 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 155 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - SIN EFECTO LAZZARO MILVA Resolución Nro: 1982/11 

 

DONDE DICE: 

ESRN N° 137 - CUE: 6200911 - Sargento Vidal - Categoría: 3 - CE AVO II 

 ID: 517 - 25 hs. Matemática - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 1068/17  

 ID: 521 - 9 hs. Economía - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 1068/17  

 

DEBE DECIR: 

ESRN N° 137 - CUE: 6200911 - Sargento Vidal - Categoría: 3 - CE AVO II 

 ID: 517 - 25 hs. Matemática - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 1032/17  

 ID: 521 - 9 hs. Economía - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 1032/17  

 

 
ARTICULO 4º.- RECTIFICAR  el  Artículo  3º de la Resolución Nº 4960/19 el que quedará redactado  

                            de la siguiente manera:  

 

            ARTICULO  3°.- DETERMINAR que las Vacantes asignadas al Concurso de Ingreso  Nº 45 – 

                             Segundo Llamado de Cargos y Horas Cátedra, serán aquellas que no fueron 

otorgadas en el Primer Llamado de dicho concurso, ni utilizadas para reubicación de personal 

en disponibilidad.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTICULO 5º.- ESTABLECER que la toma de posesión de los cargos se hará efectiva de acuerdo a  

                           lo que establecerá el Calendario Escolar 2020/2021.-  

 

 

ARTICULO 6º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaria General a los Consejos Escolares Andina,   

                             Andina Sur, Sur I y II, Valle Inferior, Valle Medio I y II,  Alto Valle Este I y II, Alto 

Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Atlántica I y II,  y por su intermedio a las Supervisiones de 

Educación Secundaria correspondientes y archivar.-  

 

 

 

 
RESOLUCION N°    5124 

JCES/SG/dam.-                

 
RIBODINO Omar Eduardo 

Vocal Gubernamental 
Consejo Provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº   5124 

CEM N° 91 - CUE: 6200279 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 145 - Preceptor Secundario 0º 0º TN - RENUNCIA VEGGIA SANDRA EMILSE Resolución Nro: 789/16  

 ID: 147 - Preceptor Secundario 0º 0º TN - RENUNCIA RAZ.PARTIC. ZACARIA MARIANO JAVIER 
Resolución Nro: 3226/16  

CEM N° 93 - CUE: 6200543 - Catriel - Categoría: 2 - CE AVO II 

 ID: 147 - Preceptor Secundario 0º 0º TN - CREACION RES 1593/01  

 ID: 167 - Ayudante De C. Y T.P. - Informatica O Computacion 0º 0º TN - CREACION 2006/03  

 ID: 208 - Preceptor Secundario 0º 0º TN - RENUNCIA MOSCHETTI NANCY DEL CARMEN Resolución Nro: 
3096/10  

CEM N° 94 - CUE: 6200080 - El Bolson - Categoría: 1 - CE AND SUR 

 ID: 37 - 4 hs. Matemática 1º 2º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA D' URZO MARINA LAURA 

Resolución Nro: 628/09  

CEM N° 128 - CUE: 6200886 - Ingeniero Huergo - Categoría: 2 - CE AVE II 

 ID: 4 - Preceptor Secundario 0º 0º TN - CREACION Resolución Nro: 227/06  

 ID: 21 - 3 hs. Idioma Extranjero (Inglés) 4º 1º - Comerciales Nocturnos TN - TRASLADO DEFINITIVO TEMIS 

FERNANDA RAQUEL Resolución Nro: 184/15  

 ID: 36 - 4 hs. Matemática 1º 2º - Comerciales Nocturnos TN - CREACIÓN RESOL. N° 227/06  

CENS N° 24 - CUE: 6200867 - Darwin - Categoría: 3 - CE VM I 

 ID: 36 - 4 hs. Matemática 2º 1º - Artesanías TN - SIN EFECTO DESIGNACION MAURIÑO ANDREA J RES 

4627/19 Resolución Nro: 4934/19  

 ID: 77 - 4 hs. Matemática 3º 1º - Artesanías TN - SIN EFECTO DESIGNACION MAURIÑO ANDREA J 

Resolución Nro: 4934/19  

 ID: 85 - 5 hs. Matemática 1º 1º - Artesanías TN - SIN EFECTO MAURIÑO ANDREA J Resolución Nro: 4934/19  

RNM - FEM - LOS MENUCOS - CUE: 6290091 - Los Menucos - SIN CATEGORIA - CE SUR II 

 ID: 3 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º SIN TURNO - OMITIDA SU PUBLICACION 

RENUNCIA FRIAS ANDREA FABIANA RES Resolución Nro: 3632/11  

 ID: 4 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º SIN TURNO - OMITIDA SU PUBLICACION 
CREACION RESOLUCION 2984/86  

RNM - FEM - GRAL. CONESA - CUE: 6300003 - General Conesa - SIN CATEGORIA - CE VI 

 ID: 3 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º SIN TURNO - RENUNCIA ALONSO MARIA 

ALEJANDRA Resolución Nro: 3632/11  

RNM - MASC - VALCHETA - CUE: 6290015 - Valcheta - SIN CATEGORIA - CE ATL I 

 ID: 2 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º SIN TURNO - RENUNCIA SCHEIFER RENZO IVAN 

Resolución Nro: 1583/11  

 ID: 4 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º SIN TURNO - RENUNCIA POR RAZONES 

PARTICULARES PEREZ NORMA A Resolución Nro: 2111/18  



 

16 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNM - MASC - LUIS BELTRAN - CUE: 6290044 - Luis Beltran - SIN CATEGORIA - CE VM I 

 ID: 1 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º SIN TURNO - RENUNCIA DEFINITIVA MUÑOZ 

MARIA ANGÉLICA Resolución Nro: 2548/18  

 ID: 2 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º SIN TURNO - RENUNCIA CUADRILLERO MARIA 

INES Resolución Nro: 3632/11  

 ID: 6 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º SIN TURNO - TRASLADO DEFINITIVO MICOLI 
ALICIA CRISTINA Resolución Nro: 635/18  

RNM - MASC - COMALLO - CUE: 6290083 - Comallo - SIN CATEGORIA - CE SUR I 

 ID: 6 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º SIN TURNO - OMITIDA SU PUBLICACION 

CREACION Resolución Nro: 354/08  

RNM - MIX - PILCANIYEU - CUE: 6290130 - Pilcaniyeu - SIN CATEGORIA - CE AND 

 ID: 2 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA IBARRA ANTONIA 

DEL VALLE Resolución Nro: 1141/18  

 ID: 3 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º TM - RENUNCIA VERA MIRTA MABEL Resolución 
Nro: 2111/09  

RNMX - CUE: 6291027 - Ingeniero Jacobacci - SIN CATEGORIA - CE SUR I 

 ID: 2 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º SIN TURNO - CREACION Resolución Nro: 622/16  

 ID: 3 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º SIN TURNO - CREACION Resolución Nro: 622/16  

 ID: 5 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º SIN TURNO - CREACION Resolución Nro: 622/16  

 ID: 6 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º TQ - CREACION Resolución Nro: 2560/17  

CET N° 04 - CUE: 6200142 - General Conesa - Categoría: 2 - CE VI 

 ID: 434 - 5 hs. Biología Aplicada 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TM - CREACION 
Resolución Nro: 4888/17  

CET N° 05 - CUE: 6200442 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 540 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3059/11  

 ID: 560 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

 ID: 646 - M.E.P. - Hojalatería 0º 0º TT - RENUNCIA SALAZAR HENRIQUEZ ARMANDO MANUEL 

Resolución Nro: 2853/17  

 ID: 653 - M.E.P. - Carpintería 0º 0º TM - CREACION 362/14 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 1190/14  

 ID: 737 - M.E.P. - Herreria Y Soldadura 0º 0º TM - RENUNCIA SALAZAR HENRIQUEZ ARMANDO 

MANUEL Resolución Nro: 2853/17  

 ID: 792 - M.E.P. - Ajuste 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 4225/15  

CET N° 06 - CUE: 6200382 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 256 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - TRASLADO DEFINITIVO MENDOZA MARTA DELIA Resolución 

Nro: 378/16  

 ID: 319 - Ayudante De C. Y T.P. - Laboratorio De Mediciones Electricas 0º 0º TM - CREACION RESOLUCION 

2525/87  

 ID: 322 - Ayudante De C. Y T.P. - Laboratorio De Mediciones Electricas 0º 0º TT - CREACION RESOLUCION 

1013/00  

 ID: 475 - Pañolero Especialidad Electromecánica 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1155/11  

 



 

17 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 ID: 590 - 3 hs. Educación Física 1º 3º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - SIN EFECTO DESIGNACION 

MIGUEL SUSANA PATRICIA Resolución Nro: 4934/19  

 ID: 676 - 3 hs. Educación Física 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - SIN EFECTO DEIGNACION 

MIGUEL SUSANA PATRICIA Resolución Nro: 4934/19  

 ID: 759 - M.E.P. - Diseño Electromecánico Asistido Por Computadora 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 

4227/15  

 ID: 760 - M.E.P. - Diseño Electromecánico Asistido Por Computadora 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 

4227/15  

 ID: 765 - M.E.P. - Ajuste 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 4227/15  

 ID: 846 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION 2734/17 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2861/17  

CET N° 07 - CUE: 6200548 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 16 - Pañolero 0º 0º TM - SOBRANTE DE CONCURSO 28  

 ID: 187 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - BAJA POR FALLECIMIENTO BARRERA ROBERTO Resolución 

Nro: 2870/16  

 ID: 478 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

 ID: 626 - M.E.P. - Hojalatería 0º 0º TM - BAJA POR FALLECIMIENTO BARRERA ROBERTO DANIEL 

Resolución Nro: 2522/16  

 ID: 741 - M.E.P. - Diseño Electromecánico Asistido Por Computadora 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 

4223/15  

 ID: 743 - M.E.P. - Herreria Y Soldadura 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4223/15  

 ID: 767 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2275/16  

 ID: 799 - M.E.P. - Electrónica 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 112/17  

 ID: 801 - M.E.P. - Construcciones Metalmecánica 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 112/17  

CET N° 11 - CUE: 6200353 - El Juncal - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 305 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2254/08  

 ID: 330 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

 ID: 525 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Producción Porcina 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 4295/15  

 ID: 526 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Apicultura 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 

4295/15  

 ID: 527 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Completa - Producción Hortícola 0º 0º TC - CREACION 

Resolución Nro: 4295/15  

 ID: 528 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Organización Y Gestión 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 4295/15  

 ID: 529 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Industrialización Vegetal 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 1243/16  

 ID: 530 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Industrialización Animal 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 1243/16  

 ID: 574 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Ovinos-Caprinos 0º 0º TM - CREACION 

RESOLUCION 4217/16 Y RESOLUCION Resolución Nro: 641/17  

CET N° 12 - CUE: 6200359 - Sierra Grande - Categoría: 1 - CE ATL II 

 ID: 267 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

 ID: 280 - Pañolero Especialidad Electromecánica 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2767/11  

 ID: 512 - M.E.P. - Ajuste 0º 0º TV - CREACION RESOLUCION 239/15-RECTIFICADA Resolución Nro: 896/15  

 ID: 513 - M.E.P. - Herreria Y Soldadura 0º 0º TV - CREACION RESOLUCION 239/15-RECTIFICADA 

Resolución Nro: 896/15  

 ID: 517 - M.E.P. - Motores A Explosión 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 896/15  

 ID: 518 - M.E.P. - Motores A Explosión 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 896/15  

 



 

18 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 ID: 580 - M.E.P. - Diseño Electromecánico Asistido Por Computadora 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 

4256/15  

 ID: 613 - Pañolero 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 1689/16  

 ID: 662 - M.E.P. - Electrónica 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 4193/16  

CET N° 14 - CUE: 6200825 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 421 - Ayudante De Clase Y Trabajos Practicos Escuela Agropecuaria Jornada Simple 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 133/07  

 ID: 422 - Ayudante De Clase Y Trabajos Practicos Escuela Agropecuaria Jornada Simple 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 133/07  

 ID: 426 - Pañolero 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 133/07  

 ID: 648 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Producción Vegetal 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 1138/15  

 ID: 649 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Producción Vegetal 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 1138/15  

 ID: 650 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Producción Animal 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 1138/15  

 ID: 651 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Producción Animal 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 1138/15  

 ID: 652 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Tecnología Agricola 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 1138/15  

 ID: 653 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Tecnología Agricola 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 1138/15  

 ID: 728 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Producción Vegetal 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 4282/15  

 ID: 729 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Producción Animal 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 4282/15  

 ID: 730 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Tecnología Agricola 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 4282/15  

 ID: 803 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Producción Vegetal 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 1498/17  

 ID: 804 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Producción Animal 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 4282/15  

 ID: 805 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Tecnología Agricola 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 1498/17  

CET N° 15 - CUE: 6200830 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 255 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

 ID: 256 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

 ID: 257 - Ayudante De C. Y T.P. - Laboratorio De Fisico - Quimica 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 

1914/11  

 ID: 258 - Ayudante De C. Y T.P. - Ensayo De Materiales 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1914/11  

 ID: 340 - M.E.P. - Ajuste 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 124/14  

 ID: 390 - M.E.P. - Electricidad 0º 0º TM - TRASLADO DEF DE LA ROSA HECTOR EDUARDO Resolución 

Nro: 378/16  

 ID: 441 - M.E.P. - Construcciones 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4266/15  

 ID: 480 - M.E.P. - Construcciones 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 4196/16  

CET N° 16 - CUE: 6200854 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 275 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION 928 Y RECTIF Resolución Nro: 

3170/10  

 ID: 277 - M.E.P. - Hojalatería 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 977/08  

 ID: 320 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

 ID: 347 - Ayudante De C. Y T.P. - Electronica 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1408/12  



 

19 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 ID: 348 - Ayudante De C. Y T.P. - Electronica 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1408/12  

 ID: 516 - M.E.P. - Carpintería 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 364/14  

 ID: 595 - M.E.P. - Informática 0º 0º TT - PUBLICACION OMITIDA- CREACION Resolución Nro: 366/15  

 ID: 597 - M.E.P. - Ajuste 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 366/15  

 ID: 652 - M.E.P. - Energías Convencionales Y Alternativas 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 4264/15  

 ID: 653 - M.E.P. - Energías Convencionales Y Alternativas 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4264/15  

 ID: 654 - M.E.P. - Electrónica 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 4264/15  

 ID: 655 - M.E.P. - Electrónica 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4264/15  

 ID: 656 - M.E.P. - Cad Para Electrónica 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 4264/15  

 ID: 657 - M.E.P. - Cad Para Electrónica 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4264/15  

 ID: 697 - M.E.P. - Electrónica 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 4195/16  

 ID: 698 - M.E.P. - Dispositivos Eléctricos-Electrónicos 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 4195/16  

CET N° 17 - CUE: 6200863 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 182 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

 ID: 325 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Producción Vegetal 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 4296/15  

 ID: 326 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Producción Porcina 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 4296/15  

 ID: 327 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Apicultura 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 

4296/15  

 ID: 328 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Horticultura 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 

4296/15  

 ID: 331 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Industrialización Vegetal 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 4296/15  

 ID: 392 - M.E.P. - Fruticultura 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4280/15  

 ID: 409 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Cultivos Protegidos 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 4202/16  

 ID: 411 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Organización Y Gestión 0º 0º TT - CREACION 
Resolución Nro: 4202/16  

CET N° 18 - CUE: 6200866 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 166 - Pañolero 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 712/10  

 ID: 170 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

 ID: 171 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

 ID: 207 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 687/12  

 ID: 434 - M.E.P. - Electrónica 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4222/16  

 ID: 435 - M.E.P. - Electricidad 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4222/16  

 ID: 437 - M.E.P. - Construcciones Metalmecánica 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4222/16  

CET N° 19 - CUE: 6200904 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 80 - M.E.P. - Herreria Y Soldadura 0º 0º TT - CREACIÓN 429/08 RECTIFICATORIA Resolución Nro: 

643/08  

 ID: 81 - M.E.P. - Motores (Especialidad Mecánica) 0º 0º TT - CREACIÓN 429/08 RECTIFICATORIA Resolución 

Nro: 922/08  

 ID: 235 - Pañolero Especialidad Electromecánica 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2000/11  

 ID: 236 - Pañolero Especialidad Electromecánica 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2000/11  

 ID: 341 - Preceptor Secundario 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 1539/13  

 ID: 342 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1995/13  

 ID: 412 - M.E.P. - Hojalatería 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 105/14  

 ID: 413 - M.E.P. - Electricidad 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 105/14  

 ID: 414 - M.E.P. - Ajuste 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 105/14  

 ID: 415 - M.E.P. - Carpintería 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 105/14  

 ID: 417 - M.E.P. - Electricidad 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 105/14  



 

20 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 ID: 418 - M.E.P. - Ajuste 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 105/14  

 ID: 419 - M.E.P. - Carpintería 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 105/14  

 ID: 579 - M.E.P. - Diseño Electromecánico Asistido Por Computadora 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 

4263/15  

 ID: 580 - M.E.P. - Electricidad 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 4263/15  

 ID: 581 - M.E.P. - Máquinas Y Herramientas 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 4263/15  

 ID: 583 - M.E.P. - Construcciones 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 4263/15  

 ID: 584 - M.E.P. - Metalurgia 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 4263/15  

 ID: 585 - M.E.P. - Oficina Técnica 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 4263/15  

 ID: 608 - Preceptor Secundario 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 1899/16  

 ID: 609 - Preceptor Secundario 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 1899/16  

 ID: 625 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1900/16  

 ID: 651 - M.E.P. - Construcciones 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4221/16  

 ID: 652 - M.E.P. - Oficina Técnica 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4221/16  

 ID: 673 - M.E.P. - Electricidad 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4221/16  

 ID: 674 - M.E.P. - Electrónica 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4221/16  

 ID: 675 - M.E.P. - Construcciones Metalmecánica 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4221/16  

 ID: 676 - M.E.P. - Máquinas Y Herramientas 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4221/16  

 ID: 687 - Preceptor Secundario 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 1083/17  

CET N° 20 - CUE: 6200906 - Lamarque - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 89 - Pañolero Especialidad Construcciones 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 349/09  

 ID: 95 - Ayudante De Clases Y Trabajos Practicos - Laboratorio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1462/10  

 ID: 130 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1523/12  

 ID: 131 - Bibliotecario Secundario 0º 0º TT - CREACIÓN Resolución Nro: 1523/12  

 ID: 132 - Pañolero 0º 0º TM - CREACIÓN 1523/12 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 1611/12  

 ID: 144 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2269/13  

 ID: 145 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2269/13  

 ID: 260 - M.E.P. - Informática 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 378/15  

 ID: 284 - M.E.P. - Metalurgia 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4260/15  

 ID: 285 - M.E.P. - Oficina Técnica 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4260/15  

 ID: 286 - M.E.P. - Electricidad 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4260/15  

 ID: 287 - M.E.P. - Electricidad 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4260/15  

 ID: 292 - 2 hs. Inglés 1º 3º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de Obras TM - CREACION 

RESOLUCION Resolución Nro: 1741/16  

 ID: 311 - M.E.P. - Construcciones 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 4219/16  

 ID: 312 - M.E.P. - Oficina Técnica 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 4219/16  

 ID: 314 - 4 hs. Biología 2º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION Resolución Nro: 932/17  

 ID: 315 - 3 hs. Educación Física 2º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION Resolución Nro: 

932/17  

 ID: 318 - 2 hs. Inglés 2º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION Resolución Nro: 932/17  

 ID: 319 - 4 hs. Lengua Y Literatura 2º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION Resolución Nro: 

932/17  

 ID: 320 - 4 hs. Dibujo Técnico 2º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION Resolución Nro: 

932/17  

 ID: 321 - 3 hs. Física 2º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION Resolución Nro: 932/17  

 ID: 322 - 5 hs. Matemática 2º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION Resolución Nro: 932/17  

 ID: 323 - 3 hs. Química 2º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION Resolución Nro: 932/17  

CET N° 21 - CUE: 6200929 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 165 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1543/13  

 ID: 166 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1543/13  

 ID: 222 - M.E.P. - Tecnología De Energías No Renovables 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2425/13  

 ID: 223 - M.E.P. - Electrotecnia 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2425/13  

 ID: 266 - M.E.P. - Informática 0º 0º TT - CREACION RESOLUCION Resolución Nro: 314/15  

 ID: 313 - M.E.P. - Electricidad 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2075/16  



 

21 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 ID: 314 - M.E.P. - Ajuste 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2075/16  

 ID: 315 - M.E.P. - Carpintería 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2075/16  

 ID: 316 - M.E.P. - Hojalatería 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2075/16  

 ID: 318 - Pañolero 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2075/16  

 ID: 323 - 4 hs. Análisis Matemático 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo VII - Energías Renovables TT - CREACION 

Resolución Nro: 113/17  

 ID: 338 - M.E.P. - Electrónica 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 113/17  

 ID: 339 - M.E.P. - Electrotecnia 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 113/17  

 ID: 340 - M.E.P. - Montaje De Equipos 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 113/17  

 ID: 362 - 3 hs. Química 2º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TM - CREACION Resolución Nro: 923/17  

 ID: 363 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1383/17  

CET N° 22 - CUE: 6200930 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 6 - Preceptor Secundario De Taller 0º 0º TT - RENUNCIA POR RAZONES PARTICULARES CONTRERAS 

GABRIEL RENE RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 3944/15  

 ID: 102 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2403/11  

 ID: 103 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2403/11  

 ID: 177 - Pañolero 0º 0º TM - OMITIDA SU PUBLICACION CREACION Resolución Nro: 784/13  

 ID: 317 - M.E.P. - Informática 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 376/15  

 ID: 318 - M.E.P. - Electricidad 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 376/15  

 ID: 320 - M.E.P. - Herreria Y Soldadura 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 376/15  

 ID: 349 - M.E.P. - Soldadura 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 4226/15  

 ID: 350 - M.E.P. - Máquinas Y Herramientas 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 4226/15  

 ID: 351 - M.E.P. - Electricidad 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 4226/15  

 ID: 352 - M.E.P. - Oficina Técnica 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 4226/15  

 ID: 393 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1377/16  

 ID: 400 - M.E.P. - Máquinas Y Herramientas 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4200/16  

 ID: 401 - M.E.P. - Electricidad Industrial 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3504/16  

 ID: 402 - M.E.P. - Oficina Técnica 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 4200/16  

CET N° 23 - CUE: 6200872 - Mallin Ahogado - Categoría: 2 - CE AND SUR 

 ID: 117 - Pañolero Especialidad Agraria - Agrotécnica 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 405/09  

 ID: 191 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3060/11  

 ID: 192 - Ayudante De Clase Y Trabajos Practicos Escuela Agropecuaria Jornada Simple 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 457/12  

 ID: 334 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Producción Porcina 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 4255/15  

 ID: 335 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Apicultura 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 

4255/15  

 ID: 336 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Horticultura 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 
4255/15  

CET N° 24 - CUE: 6200412 - Colonia Julia Y Echarren - Categoría: 2 - CE VM II 

 ID: 212 - Pañolero Especialidad Agraria - Agrotécnica 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 407/09  

 ID: 213 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA CANULLO ELCIRA ALICIA Resolución Nro: 3865/17  

 ID: 385 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Producción Porcina 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 4281/15  

 ID: 386 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Apicultura 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 

4281/15  

 ID: 387 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Horticultura 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 

4281/15  

 ID: 388 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Organización Y Gestión 0º 0º TT - CREACION 
Resolución Nro: 4281/15  

 



 

22 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 ID: 389 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Maquinarias Agrícolas 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 4281/15  

 ID: 390 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Industrialización Vegetal 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 1654/16  

 ID: 422 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Avicultura 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 

4218/16  

 ID: 423 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Ovinos-Caprinos 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 4218/16  

 ID: 424 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Cultivos Protegidos 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 4218/16  

 ID: 425 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Organización Y Gestión 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 4218/16  

 ID: 427 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Industrialización Animal 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 4218/16  

CET N° 25 - CUE: 6200756 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 4 - Preceptor Secundario 0º 0º TE - CREACION 4201/99 REGULARIZACION Resolución Nro: 04410/03  

 ID: 214 - Prosecretario Escuela Secundaria 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 536/03  

 ID: 215 - Bibliotecario Secundario 0º 0º TM - CREACION 536/03 REGULARIZACION Resolución Nro: 

04410/03  

 ID: 338 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 374/07  

 ID: 381 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 688/08  

 ID: 410 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 928/08  

 ID: 574 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3170/10  

CET N° 26 - CUE: 6201009 - Ingeniero Jacobacci - Categoría: 3 - CE SUR I 

 ID: 106 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Avicultura 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 

515/16  

 ID: 107 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Ovinos-Caprinos 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 515/16  

 ID: 108 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Cultivos Protegidos 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 515/16  

 ID: 109 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Industrialización Animal 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 515/16  

 ID: 110 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2231/16  

 ID: 122 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple –FORRAJES-0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 
1077/17  

CET N° 27 - CUE: 6201010 - Fernandez Oro - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 100 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1135/15  

 ID: 101 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1135/15  

 ID: 134 - M.E.P. - Electricidad 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 945/16  

 ID: 135 - M.E.P. - Electrónica 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 945/16  

 ID: 136 - M.E.P. - Máquinas Y Herramientas 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 945/16  

 ID: 137 - M.E.P. - Construcciones Metalmecánica 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 945/16  

 ID: 139 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 945/16  

 ID: 141 - Pañolero 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 945/16  

 ID: 177 - M.E.P. - Electricidad 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 933/17  

 ID: 178 - M.E.P. - Sistema De Comando Y Maniobras 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 933/17  

 ID: 179 - M.E.P. - Máquinas Y Herramientas 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 933/17  

 ID: 180 - M.E.P. - Electrónica 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 933/17  

 ID: 181 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 933/17  

 



 

23 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 ID: 260 - 4 hs. Biología 2º 4º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - SIN EFECTO DESIGNACION 
RODRIGUEZ GISELA MARICEL Resolución Nro: 4934/19  

CET N° 28 - CUE: 6201060 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 59 - M.E.P. - Herreria Y Soldadura 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 770/15  

 ID: 61 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2760/15  

 ID: 96 - M.E.P. - Electricidad 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1375/16  

 ID: 97 - M.E.P. - Hojalatería 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1375/16  

 ID: 98 - M.E.P. - Carpintería 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1375/16  

 ID: 99 - M.E.P. - Ajuste 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1375/16  

 ID: 100 - M.E.P. - Energías Convencionales Y Alternativas 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1375/16  

 ID: 101 - M.E.P. - Electrónica 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1375/16  

 ID: 102 - M.E.P. - Cad Para Electrónica 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1375/16  

 ID: 103 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1375/16  

 ID: 104 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1375/16  

 ID: 129 - M.E.P. - Electrónica 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 924/17  

 ID: 130 - M.E.P. - Dispositivos Eléctricos-Electrónicos 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 924/17  

 ID: 131 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 924/17  

CET N° 29 - CUE: 6201061 - Luis Beltran - Categoría: 2 - CE VM I 

 ID: 66 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1222/15  

 ID: 67 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Producción Animal 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 1222/15  

 ID: 68 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Producción Vegetal 0º 0º TT - CREACION Resolución 

Nro: 1222/15  

 ID: 69 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Instalaciones Y Construcciones Rurales 0º 0º TT - 

CREACION Resolución Nro: 1222/15  

 ID: 70 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Industrialización Artesanal 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 1222/15  

 ID: 105 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Producción Porcina 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 807/16  

 ID: 106 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Apicultura 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 

807/16  

 ID: 107 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Horticultura 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 

807/16  

 ID: 108 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Industrialización Vegetal 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 807/16  

 ID: 109 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Organización Y Gestión 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 807/16  

 ID: 110 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Maquinarias Agrícolas 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 807/16  

 ID: 113 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2274/16  

 ID: 114 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2274/16  

 ID: 127 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Avicultura 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 

1080/17  

 ID: 128 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Industrialización Animal 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 1080/17  

 ID: 129 - Bibliotecario Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1080/17  

 ID: 130 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1538/17  

CET N° 30 - CUE: 6200591 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 499 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - SIN EFECTO FARIAS CINTIA DE LOS ANGELES Resolución Nro: 
786/16  

 



 

24 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 ID: 554 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 928/08  

 ID: 695 - M.E.P. - Ajuste 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 533/15  

 ID: 755 - M.E.P. - Aplicaciones 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 498/16  

 ID: 756 - M.E.P. - Hardware 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 498/16  

 ID: 757 - M.E.P. - Sistemas Operativos 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 498/16  

 ID: 780 - M.E.P. - Redes 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 915/17  

 ID: 845 - 3 hs. Análisis Matemático I 3º 2º - Ciclo Superior - Informática TM - SIN EFECTO DESIGNACION 
FIRPO JAVIER DAMIAN Resolución Nro: 4934/19  

CET N° 31 - CUE: 6200439 - Villa Manzano - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 170 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA PONTET ELVIO EDILIO Resolución Nro: 3023/17  

 ID: 451 - M.E.P. - Ajuste 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 809/16  

 ID: 452 - M.E.P. - Electricidad 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 809/16  

 ID: 453 - M.E.P. - Herreria Y Soldadura 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 809/16  

 ID: 501 - M.E.P. - Electricidad 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 916/17  

 ID: 502 - M.E.P. - Máquinas Y Herramientas 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 916/17  

CET N° 32 - CUE: 6201073 - San Antonio Oeste - Categoría: 3 - CE ATL I 

 ID: 71 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 806/16  

 ID: 114 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1076/17  

ESRN N° 1 - CUE: 6200510 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 6 - Prosecretario Escuela Secundaria 0º 0º TT - RENUNCIA DEFINITIVA CURRUCHET ALBERTO DEL 

VALLE Resolución Nro: 3613/17  

 ID: 10 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA D INOCENZO SILVIA Resolución Nro: 4031/14  

 ID: 20 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA DEFINITIVA PAVON JUAN ERNESTO Resolución Nro: 

1513/03  

 ID: 408 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA ZUBILLAGA ALICIA ALCIRA Resolución Nro: 90/13  

ESRN N° 2 - CUE: 6200427 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 214 - Ayudante De C. Y T.P. - Laboratorio De Fisico - Quimica 0º 0º TT - OMITIDA SU PUBLICACION  

 ID: 593 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3060/11  

ESRN N° 5 - CUE: 6200368 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 17 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - DAR DE BAJA POR INVALIDEZ CACERES KARINA ANGELA 

Resolución Nro: 1467/16  

 ID: 20 - Ayudante De C. Y T.P. - Laboratorio De Cs. Biologicas Y Naturales 0º 0º TT - CREACION 1055/02  

 ID: 385 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3059/11  

 ID: 430 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Primario (20 Hs) 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3253/12  

ESRN N° 7 - CUE: 6200563 - Lamarque - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 825 - 25 hs. Física - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 1018/17  

 ID: 827 - 25 hs. Educación Física - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION RES Nº 1018/17 Y RECTIFI 

Resolución Nro: 2674/17  

 ID: 828 - 25 hs. Segundas Lenguas - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 1018/17  

 ID: 829 - 25 hs. Biología - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 1018/17  

 ID: 831 - 25 hs. Filosofía - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 1018/17  

 ID: 832 - 25 hs. Teatro - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 1018/17  

 ID: 833 - 25 hs. Música - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 1018/17  



 

25 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 ID: 834 - 25 hs. Lengua Y Literatura - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 1018/17  

 ID: 835 - 25 hs. Química - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 1018/17  

 ID: 836 - 25 hs. Ciudadanía - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 1018/17  

 ID: 837 - 25 hs. Matemática - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 1018/17  

 ID: 839 - 25 hs. Antropología Cultural - Ciclo Orientado - Ciencias Sociales y Humanidades TC - CREACION 

Resolución Nro: 1018/17  

 ID: 843 - 25 hs. Matemática - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 1018/17  

 ID: 887 - 9 hs. Comunicación - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION RES 1018/17 Y RECTIFICATORIA 

Resolución Nro: 2674/17  

 ID: 895 - 9 hs. Comunicación - Ciclo Básico - Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 960/18  

ESRN N° 10 - CUE: 6200635 - El Bolson - Categoría: 1 - CE AND SUR 

 ID: 7 - Preceptor Secundario 0º 0º TE - OMITIDA SU PUBLICACION  

 ID: 8 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA SEROFF GLADYS MARTA Resolución Nro: 2855/17  

ESRN N° 13 - CUE: 6200504 - Mainque - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 351 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3060/11  

ESRN N° 15 - CUE: 6200201 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 1018 - 9 hs. Economía - Ciclo Orientado - Economía y Administración TM - SIN EFECTO DESIGNACION 

PEREZ LUCAS BERNABE Resolución Nro: 4934/19  

ESRN N° 17 - CUE: 6200445 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 550 - 9 hs. Comunicación - Ciclo Básico - Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 1368/19  

ESRN N° 21 - CUE: 6200544 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 216 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - TRASLADO DEF CISTERNA MARIO ANTONIO Resolución Nro: 

378/16  

 ID: 301 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 928/08  

 ID: 437 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3168/10  

 ID: 900 - 9 hs. Educación Física - Ciclo Básico - Orientado TM - SIN EFECTO DESIGNACION RODRIGUEZ 
MARIO AUGUSTO Resolución Nro: 4934/19  

ESRN N° 23 - CUE: 6200549 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 353 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 928/08  

 ID: 440 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 947/15  

ESRN N° 24 - CUE: 6200590 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 19 - Ayudante De C. Y T.P. - Laboratorio De Fisico - Quimica 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA 

GABBANELLI MARTA ALEJANDRA Resolución Nro: 2227/17  

 ID: 360 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACIÓN RESOLUCIÓN Nº 3059/11 Y 

RECTIFICATORIA RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 3699/11  

 ID: 399 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2143/10  

ESRN N° 26 - CUE: 6200614 - Comallo - Categoría: 1 - CE SUR I 

 ID: 196 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - OMITIDA SU PUBLICACIÓN CREACIÓN RESOLUCIÓN Nº 

Resolución Nro: 1528/03  



 

26 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 ID: 485 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2271/13  

 ID: 486 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TN - CREACION Resolución Nro: 2271/13  

 ID: 780 - 25 hs. Segundas Lenguas - Ciclo Básico - Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 460/18  

ESRN N° 28 - CUE: 6200627 - Ministro Ramos Mexia - Categoría: 2 - CE SUR II 

 ID: 188 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 928/08  

 ID: 626 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 872/16  

ESRN N° 35 - CUE: 6200448 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 475 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA POR RAZONES PARTICULARES LOBO SELVA 

SOLEDAD Resolución Nro: 3682/15  

 ID: 576 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 928/08  

 ID: 823 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3059/11  

ESRN N° 39 - CUE: 6200290 - Sierra Grande - Categoría: 1 - CE ATL II 

 ID: 965 - 25 hs. Biología - Ciclo Orientado - Ciencias Naturales TC - CREACION Resolución Nro: 464/18  

ESRN N° 41 - CUE: 6200460 - Pilcaniyeu - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 165 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 4253/15  

ESRN N° 44 - CUE: 6200352 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 171 - Bibliotecario Secundario 0º 0º TM - OMITIDA SU PUBLICACIÓN CREACIÓN RESOLUCIÓN 

933/97 Y RESTRUCTURACIÓN RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 2699/10  

 ID: 173 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - OMITIDA SU PUBLICACIÓN REORDENAMIENTO RESOLUCIÓN 

Nº 1934/92  

 ID: 180 - Ayudante De C. Y T.P. - Laboratorio De Cs. Biologicas Y Naturales 0º 0º TM - RENUNCIA 
DEFINITIVA FERNANDEZ ADRIANA BEATRIZ RESOLUCION Resolución Nro: 2411/04  

ESRN N° 48 - CUE: 6200487 - El Bolson - Categoría: 1 - CE AND SUR 

 ID: 305 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2254/08  

 ID: 313 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3168/10  

 ID: 479 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1888/13  

 ID: 480 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION 1816/13 Resolución Nro: 347/14  

 ID: 481 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION 1816/13 Resolución Nro: 347/14  

 ID: 482 - Bibliotecario Secundario 0º 0º TM - CREACION 1816/13 Resolución Nro: 347/14  

 ID: 483 - Ayudante De C. Y T.P. - Laboratorio De Fisico - Quimica 0º 0º TM - CREACION 1816/13 Resolución 

Nro: 347/14  

 ID: 484 - Ayudante De C. Y T.P. - Laboratorio De Fisico - Quimica 0º 0º TT - CREACION 1816/13 Resolución 

Nro: 347/14  

ESRN N° 55 - CUE: 6200559 - Luis Beltran - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 155 - Bibliotecario Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA FUNES YOLANDA BEATRIZ Resolución Nro: 

3774/17  

 ID: 440 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2254/08  

 ID: 779 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1089/16  

 

 

 



 

27 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 56 - CUE: 6200016 - General Enrique Godoy - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 119 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - OMITIDA SU PUBLICACIÓN CREACIÓN RESOLUCIÓN Nº653/89  

 ID: 123 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - TRASLADO DEFINITIVO SANDOVAL ANA AMALIA Resolución 

Nro: 1361/07  

 ID: 456 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2010/06  

ESRN N° 71 - CUE: 6200556 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 14 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA MANZANEDA CRISTINA ELIZABETH Resolución Nro: 

347/14  

 ID: 484 - Ayudante De C. Y T.P. - Laboratorio De Fisico - Quimica 0º 0º TT - RENUNCIA MANZANEDA 
CRISTINA ELIZABETH Resolución Nro: 953/13  

ESRN N° 75 - CUE: 6200495 - Chichinales - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 492 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3060/11  

ESRN N° 78 - CUE: 6200542 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 197 - Ayudante De C. Y T.P. - Laboratorio De Cs. Contables 0º 0º TT - OMITIDA SU PUBLICACIÓN 

RENUNCIA DEFINITIVA RAMOS GLORIA YOLANDA RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 348/11  

 ID: 231 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - OMITIDA SU PUBLICACIÓN CREACIÓN RESOLUCIÓN Nº 309/01  

 ID: 284 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - BAJA POR FALLECIMIENTO BIONDI GRACIELA LILIANA DEL 

VALLE Resolución Nro: 2397/17  

 ID: 285 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 928/08  

 ID: 464 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2403/11  

ESRN N° 82 - CUE: 6200625 - Sierra Colorada - Categoría: 1 - CE SUR II 

 ID: 419 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1991/16  

ESRN N° 96 - CUE: 6200705 - Dina Huapi - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 188 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - TRASLADO DEF CIDES GUSTAVO DANIEL Resolución Nro: 

378/16  

 ID: 229 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 928/08  

 ID: 326 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 917/11  

 ID: 389 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 503/16  

ESRN N° 97 - CUE: 6200774 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 176 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2254/08  

ESRN N° 98 - CUE: 6200782 - Las Grutas - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 106 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - TRASLADO DEFINITIVO TAPONECO LEONARDO ANGEL 

Resolución Nro: 378/16  

 ID: 378 - Ayudante De C. Y T.P. - Laboratorio De Quimica 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1949/12  

 

 

 

 

 



 

28 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 99 - CUE: 6200783 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 148 - Prosecretario Escuela Secundaria 0º 0º TT - TRASLADO INTERJURISDICCIONAL BARQUIZA 

MATÍAS Resolución Nro: 2743/11  

 ID: 291 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2254/08  

 ID: 382 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3168/10  

 ID: 668 - Bibliotecario Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA CAMPORINI MARIA SILVINA Resolución Nro: 
549/15  

ESRN N° 103 - CUE: 6200795 - Valle Azul - Categoría: 2 - CE AVE II 

 ID: 55 - Preceptor Secundario 0º 0º TV - TRASLADO DEFINITIVO FUENTES LUCIA ALEJANDRA 

Resolución Nro: 378/16  

 ID: 181 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2403/11  

ESRN N° 105 - CUE: 6200797 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 423 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2254/08  

ESRN N° 106 - CUE: 6200802 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 436 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3060/11  

 ID: 437 - Bibliotecario Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3072/11  

ESRN N° 107 - CUE: 6200803 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 264 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION RESOLUCION 928/08 Y 

Resolución Nro: 3060/11  

 ID: 458 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3060/11  

 ID: 806 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 506/16  

ESRN N° 116 - CUE: 6200862 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 5 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - BAJA POR INVALIDEZ POLI CARMEN Resolución Nro: 2531/16  

 ID: 154 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - TRASLADO DEFINITIVO FERNANDEZ CARINA PAOLA 

Resolución Nro: 378/16  

 ID: 278 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - BAJA POR INVALIDEZ POLI CARMEN Resolución Nro: 2531/16  

 ID: 530 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1235/08  

ESRN N° 120 - CUE: 6200873 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 4 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - TRASLADO DEFINITIVO LOZANO VERONICA Resolución Nro: 

378/16  

 ID: 66 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 259/06  

 ID: 112 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION RES 1941/08 RECTIF Resolución 

Nro: 3044/14  

 ID: 189 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA VASQUES SUSANA CELESTE Resolución Nro: 3293/17  

 ID: 336 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3044/14  

ESRN N° 122 - CUE: 6200875 - Contralmirante Cordero - Categoría: 2 - CE AVO I 

 ID: 102 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2403/11  

 

 



 

29 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 123 - CUE: 6200876 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 310 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 928/08  

 ID: 311 - Ayudante De C. Y T.P. - Biologia 0º 0º TM - SOBRANTE CONCURSO Nº 36  

 ID: 314 - Ayudante De C. Y T.P. - Fisico - Quimica 0º 0º TM -  

 ID: 432 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION RES 3168/10 RECTIF Resolución 

Nro: 3698/11  

 ID: 467 - Bibliotecario Secundario 0º 0º TT - OMITIDA SU PUBLICACION CREACION Resolución Nro: 
1496/11  

ESRN N° 124 - CUE: 6200900 - Las Perlas - Categoría: 2 - CE AVC I 

 ID: 114 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 2255/13  

 ID: 160 - Preceptor Secundario 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 3417/15  

ESRN N° 131 - CUE: 6200890 - Cervantes - Categoría: 2 - CE AVE I 

 ID: 188 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2993/12  

ESRN N° 132 - CUE: 6200896 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 224 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3059/11  

ESRN N° 135 - CUE: 6200908 - Darwin - Categoría: 2 - CE VM I 

 ID: 102 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3060/11  

 ID: 103 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3060/11  

ESRN N° 137 - CUE: 6200911 - Sargento Vidal - Categoría: 3 - CE AVO II 

 ID: 302 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2403/11  

ESRN N° 138 - CUE: 6200910 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 274 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA PINTO MARISOL FERNANDA Resolución Nro: 773/16  

 ID: 304 - Ayudante De Clases Y Trabajos Practicos - Laboratorio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 906/11  

 ID: 390 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2403/11  

 ID: 391 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2403/11  

ESRN N° 139 - CUE: 6200920 - Pomona - Categoría: 3 - CE VM I 

 ID: 135 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2399/11  

 ID: 168 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1633/15  

ESRN N° 140 - CUE: 6200949 - Ingeniero Huergo - Categoría: 2 - CE AVE II 

 ID: 92 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2778/10  

 ID: 124 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2403/11  

 ID: 125 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3060/11  

ESRN N° 141 - CUE: 6200960 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 108 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2272/14  

 ID: 325 - 25 hs. Matemática - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 430/18 



 

30 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

  

 ID: 326 - 25 hs. Lengua Y Literatura - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 430/18  

 ID: 327 - 25 hs. Segundas Lenguas - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 430/18  

 ID: 328 - 25 hs. Geografía - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 430/18  

 ID: 329 - 16 hs. Historia - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 430/18  

 ID: 330 - 25 hs. Física - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 430/18  

 ID: 331 - 16 hs. Química - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 430/18  

 ID: 334 - 9 hs. Comunicación - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 430/18  

 ID: 337 - 16 hs. Ciudadanía - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 430/18  

 ID: 339 - 25 hs. Biología - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 430/18  

 ID: 340 - 16 hs. Teatro - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 430/18  

 ID: 341 - 16 hs. Música - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 430/18  

 ID: 342 - 25 hs. Matemática - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 430/18  

 ID: 343 - 25 hs. Lengua Y Literatura - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 430/18  

 ID: 346 - 16 hs. Filosofía - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 430/18  

 ID: 348 - 25 hs. Introducción Al Turismo - Ciclo Orientado - Turismo TM - CREACION Resolución Nro: 430/18  

 ID: 349 - 25 hs. Educación Física - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 430/18  

 ID: 353 - 16 hs. Química - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 430/18  

ESRN N° 145 - CUE: 6200966 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 130 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2614/13  

 ID: 277 - 16 hs. Química - Ciclo Básico - Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 481/18  

ESRN N° 146 - CUE: 6200990 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 6 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA ROBLES ROSANA MARIEL Resolución Nro: 2645/15  

 ID: 7 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 500/12  

 ID: 8 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - TRASLADO DEFINITIVO PALMA SANDRO EDUARDO RES 378/16 

Y RECTIF Resolución Nro: 649/16  

 ID: 120 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION RES 500/12 RECTIF Resolución 

Nro: 824/13  

ESRN N° 149 - CUE: 6201011 - Allen - Categoría: 2 - CE AVC II 

 ID: 134 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 512/16  

 ID: 135 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 512/16  

 ID: 190 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1854/17  

 ID: 191 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1854/17  

 ID: 192 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1854/17  

ESRN N° 150 - CUE: 6201078 - General Roca - Categoría: 2 - CE AVE I 

 ID: 4 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 410/15  

 ID: 98 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 814/16  

 ID: 110 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 410/15  

ESRN N° 151 - CUE: 6201081 - General Roca - Categoría: 2 - CE AVE I 

 ID: 4 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 605/15  

 ID: 116 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 03/16  

 ID: 121 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2278/16  

 

 



 

31 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 152 - CUE: 6201085 - Cipolletti - Categoría: 3 - CE AVC I 

 ID: 3 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3506/15  

 ID: 66 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1516/16  

 ID: 122 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2039/17  

ESRN N° 153 - CUE: 6201087 - Choele Choel - Categoría: 3 - CE VM I 

 ID: 60 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2308/17  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


